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گروه سیاسی    صد و بیست ‌و سومین روز تقابل، نمایانگر 
چالش‌های ساختاری در فاز »اجرای تفاهم‌نامه« بود. در 
حالی که اخبار روزهــای گذشته حول محور امضای یک 
سند موقت میان تهران و واشنگتن می‌چرخید، تحولات 
۲۴ساعت اخیر در پایتخت قطر نشان داد فاصله‌ میان »متن 
توافق« تا »اجرای تعهدات« نیازمند یک نبرد دیپلماتیک 
تمام‌عیار است. حضور همزمان اما جداگانه‌ هیئت‌های 
ایرانی و آمریکایی در دوحــه، بدون برگزاری هیچ نشست 
مستقیمی، گویای آن است که ایــران قصد دارد پیش از 
ورود به هر گونه تعامل فنی دوجانبه، هزینه‌ اجرای گام‌به‌گام 
تعهدات )به‌ویژه در حــوزه‌ مالی و امنیتی( را از واشنگتن 

دریافت کند.

عبور از دیپلماسی نمایشی■
مهم‌ترین سیگنال سیاسی روز گذشته، اظــهــارات صریح 
سخنگوی وزارت خارجه ایران بود. تأیید حضور جرد کوشنر 
و استیو ویتکاف )فرستادگان ویژه رئیس‌جمهور آمریکا( در 
دوحه، همزمان با تکذیب قاطع هر گونه برنامه‌ریزی برای دیدار 
با آن‌ها از سوی هیئت ایرانی، یک مانور دیپلماتیک معنادار 

است.
این رویکرد نشان می‌دهد دستگاه تصمیم‌ساز ایران، اراده‌ای 
بــرای ارائــه‌ یک »پیروزی رســانــه‌ای« به دولــت ترامپ نــدارد. 
مأموریت اعلام‌شده‌ تیم ایرانی در قطر، صرفاً مذاکره با کشور 
میزبان برای ایجاد سازوکار آزادسازی ۶میلیارد دلار از دارایی‌های 
مسدودشده‌ ایران است. گره زدن پیشرفت فرایند دیپلماتیک 

به تحقق ایــن بند اقتصادی، نشان‌دهنده‌ اصـــرار ایـــران بر 
استراتژی »راستی‌آزمایی عملی« است. از منظر ایران، واشنگتن 
باید ثابت کند توانایی و اراده‌ لغو موانع بانکی را دارد، پیش از 

آنکه بخواهد درباره‌ جزئیات ناوبری دریایی چانه‌زنی کند.

هرمز؛ تقابل قرائت‌ها بر سر حاکمیت و امنیت■
بخش دوم مناقشه‌ جاری در دوحه، به تفسیر طرفین از بندهای 
مرتبط با تنگه هرمز بازمی‌گردد. اظهارات مقامات دیپلماتیک 
ایران، خطوط قرمز جدیدی را در حوزه‌ امنیت دریایی ترسیم کرد. 
مخالفت صریح ایران با ایده‌ »ایجاد مسیرهای موازی ترانزیتی« 
و همچنین رد هر گونه مداخله‌ خارجی برای »مین‌روبی« در این 

آبراه، پیامی حقوقی و ژئوپلیتیک به همراه دارد.

ایران تأکید می‌کند مدیریت امنیتی هرمز، بخشی از حقوق 
حاکمیتی کشورهای ساحلی است و بازگشت جریان تجارت 
بین‌المللی، تنها از طریق پذیرش سازوکارهای هماهنگ ‌شده 
با نیروی دریایی ایران امکان‌پذیر است. این قرائت، با خواسته‌ 
اولیه‌ واشنگتن مبنی بر »آزادی بی‌قید و شرط ناوبری« در تضاد 
است و نشان می‌دهد تثبیت هژمونی کنترل دریایی ایران، یکی 

از نتایج تثبیت‌شده‌ این نبرد سه‌ماهه بوده است.

پیوستگی منطقه‌ای؛ پاشنه‌ آشیل تفاهم‌نامه■
متغیر سومی که اجرای تفاهم‌نامه را کنُد کرده است، تداوم 
عملیات نظامی اسرائیل در جبهه‌های جانبی است. تأکید 
سخنگوی وزارت خارجه ایــران بر ضــرورت اجــرای بند اول 
تفاهم‌نامه )مربوط به توقف درگیری‌ها در لبنان(، واشنگتن را در 

موقعیت پاسخ‌گویی قرار داده است.
ایران به روشنی بیان کرده است تعهد آمریکا به پایان جنگ، 
باید شامل مهار عملیات نظامی تل‌آویو نیز باشد. عدم توقف 
بمباران‌ها در لبنان و تداوم بحران انسانی در غزه )که به گزارش 
نهادهای درمانی، با حملات اخیر در شهر غزه همراه بوده است(، 
مانع شکل‌گیری فضای اعتماد لازم برای پیشبرد تفاهم‌نامه 
است. آمریکا اکنون باید میان »تأمین خواسته‌های نظامی 
متحد خود در تل‌آویو« و »جلوگیری از فروپاشی تفاهم‌نامه‌ 

استراتژیک با ایران«، یک مسیر را انتخاب کند.

اقتصاد جهانی در سایه‌ تأخیر■
طولانی شــدن رونــد اجــرایــی‌ســازی توافق، تبعات خــود را بر 
اقتصاد کلان نشان می‌دهد. گــزارش اخیر آژانــس تجارت و 
توسعه سازمان ملل مؤید این واقعیت است که شوک وارد 
شده به زنجیره‌های تأمین )به‌ویژه در حوزه‌ انرژی و مواد غذایی( 
اثرات بلندمدتی خواهد داشت. حتی در صورت بازگشایی 
کامل هرمز، بازسازی مسیرهای تجاری زمانبر است. این گزاره، 
هشداری به سیاست‌گذاران غربی است که استفاده از ابزار 
»محاصره‌ دریایی« در یک منطقه‌ ژئواکونومیک حساس، 
هزینه‌هایی تولید می‌کند که پرداخت آن از توان بلوک غرب 

خارج است.
روز صد و بیست ‌و ســوم نبرد ثابت کــرد پایان یک درگیری 
همه‌جانبه، نیازمند چیزی بیش از امضای یک سند است. ایران 
با حفظ اهرم‌های فشار خود در خلیج ‌فارس و اصرار بر وصول 
حقوق اقتصادی خود در دوحه، نشان داد مسیر دیپلماسی را 

با احتیاط و بر مبنای واقعیت‌های سخت میدان طی می‌کند.

حضور همزمان هیئت‌های ایرانی و آمریکایی در دوحه بدون برگزاری نشست مستقیم

نبرد تمام‌عیار دیپلماتیک

گزارش

در حملات تروریستی روز گذشته در پاوه و سراوان، چهار تن به شهادت رسیدند

حرکت »مهره سیاه« در شطرنج غربی – عبری 
هدایت جاوید      پس از پیروزی میدانی و در حالی که سربازان جبهه دیپلماسی 
با اقدامات و ابتکارات خود دشمن را در تنگنای شدید قرار داده‌اند؛ آمریکا و رژیم 
صهیونیستی با هدف فشار بر ایران برای تغییر سیاستش به نظر روی مهره 
همیشگی یعنی گروهک‌های تروریست قمار کرده‌اند و حملات روز گذشته 
در پاوه و سراوان که به شهادت چند تن از هموطنان انجامید را در همین زمینه 

می‌توان ارزیابی کرد. 
در این باره باید اذعان کرد با وجود تفاهم امضا شده میان تهران و واشنگتن، به 
علت عدم پایبندی کاخ سفید به تعهدات و همچنین برداشت متفاوت طرفین 
از مفاد سند، چالش میان طرفین همچنان برقرار است. به طور نمونه با وجود 
وعده تیم ترامپ به زمینه‌سازی برای خروج رژیم صهیونیستی از لبنان، ولی 
نه تنها این مسئله محقق نشده بلکه شاهد بمباران روزانه مناطق جنوبی این 
کشور توسط ارتش اشغالگر هستیم. در بحث آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز 
نیز اگرچه در توافق، کنترل جمهوری اسلامی بر آبراه و همچنین دریافت هزینه 
بابت خدمات دریایی به رسمیت شناخته شده، اما طرف غربی به این موضوع 

وقعی ننهاده است.

حملات تروریستی در غرب و شرق■
اختلاف تا جایی بالا گرفته که اگرچه ترامپ دوشنبه با انتشار توییتی مدعی شد 
فردایش مذاکرات سطح بالای هسته‌ای، آن هم به درخواست طرف ایرانی! در 
قطر برگزار خواهد شد، ولی روز بعد تهران نه تنها اصل برگزاری چنین رویدادی 
را زیر سؤال برد بلکه موضوع بحث را نه هسته‌ای بلکه گفت‌وگوی کارشناسی 

درباره آزادی 6میلیارد پول بلوکه شده جمهوری اسلامی خواند. روندهای جاری 
به‌ویژه ضایع شدن شخص رئیس جمهور ایالات متحده و ناتوانی او در همسو 
کردن تهران با خواسته‌هایش که با عدم شرکت مقامات ارشد ایران در نشست 
دوحه خود را نشان داد، سکان‌داران کاخ سفید را در تنگنای شدید قرار داده و برای 
رهایی از این وضعیت ممکن است به هر حماقتی دست بزنند و عملیات‌های 

تروریستی در غرب و شرق کشور را می‌توان در همین چارچوب ارزیابی کرد.
در نخستین اقدام، طبق اعلام روابط عمومی سپاه استان کرمانشاه، تروریست‌ها 
شامگاه دوشنبه، با تیراندازی به سوی دو تن از نیروهای بومی سپاه پاوه به نام 
»برهان کریسانی« و »خالد خالدی‌نیا« از نیروهای پیشمرگ کرد و خار چشم 
گروهک‌های معاند و تجزیه‌طلب، آن‌ها را به شهادت رساندند. در حمله‌ای دیگر 
در آن سوی کشور، مزدوران آمریکایی  ـصهیونی اعضای یک خانواده را در خودرو 
شخصی در سراوان استان سیستان و بلوچستان به گلوله بستند که در این 

جنایت نیز دو تن به شهادت رسیدند.

اتحاد شوم تروریست‌ها■
در شرایطی که موازی با حوادث مذکور، قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( نیروی 
زمینی سپاه در بیانیه‌ای از انهدام یک تیم تروریستی 6نفره در حال ورود به 
کشور از مرزهای شمال غرب مابین شهرستان‌های مهاباد و پیرانشهر خبر داده، 
اتفاق‌های اخیر را باید بازی دشمن با هدف فشار و تغییر معادلات تصمیم‌سازان 
کشورمان تعبیر کرد. نباید از یاد برد که مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات متحده 
در جلسه توجیهی اخیر با اعضای کنگره، آشکارا از احتمال شکست مذاکرات 

گفته و همزمان »برد کوپر« فرمانده سنتکام با خط و نشان کشیدن برای ایران 
مدعی است بیش از ۵۰هزار نیروی آمریکایی در خاورمیانه در حالت آماده‌باش 
هستند. مقامات آمریکا خود به لرزان بودن پایه‌های میز مذاکره اذعان دارند و 
می‌دانند که تهدیدهای نظامی آن‌ها دیگر کارساز نیست، ازاین‌رو با هدف تغییر 
قواعد بازی و نرم و منعطف کردن موضع ایرانی‌ها، روی تحرکات عناصر تروریست 

حساب ویژه باز کرده‌اند.
البته از موضوع بازیگری رژیم صهیونیستی در جریان گروهک‌های تجزیه‌طلب 
هم نباید غافل بود. یسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به‌تازگی 
مدعی شده اگر ترامپ به این جمع‌بندی برسد که مذاکرات نتیجه‌ای در پی 
نخواهد داشت یا در صورتی که ایران علیه اسرائیل اقدام نظامی انجام دهد، 
امکان آغــاز دور جدیدی از درگیری‌ها وجــود خواهد داشــت. طرح تهدیدها 
در حالی است که در جنگ سوم تحمیلی، بهره‌گیری از عناصر تروریست 
علیه کشورمان در معادلات دشمن گنجانده شده بود و ترامپ بارها به ارسال 
تسلیحات به گروهک‌های تجزیه‌طلب اذعان کرد. در چنین فضایی، حملات 
اخیر در شرق و غرب را در حالت حداقلی می‌توان بهره‌گیری دشمن از عناصر 
مزدور و زمینه‌سازی برای ایجاد ناآرامی در کشور تلقی کرد. در سطح بالاتر با توجه 
به افشاگری درباره حمایت از کردها، چنین تحرکاتی می‌تواند تمرینی برای کسب 
آمادگی گروهک‌ها به عنوان پادو و مهره سیاه فعال در زمین شطرنج منافع آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای مشارکت در ماجراجویی و ضربه زدن به منافع کشور 
در صورت آغاز جنگ دوباره تلقی کرد؛ موضوعی که لازم است نهادهای امنیتی 

نسبت به آن هوشیاری ویژه‌ای به خرج دهند.
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خبر
سخنگوی وزارت خارجه اهداف سفر به دوحه را تشریح کرد

 پیگیری آزادسازی دارایی‌ها
نه گفت‌وگو با آمریکا

 آرش خلیل‌خانه     سخنگوی وزارت خارجه دربــاره ادعــای برخی 
مقامات آمریکایی درباره دیدار ایران و آمریکا در قطر تأکید کرد: برای 
پیگیری آزادســازی دارایی‌ها به دوحه می‌رویم، نه برای گفت‌وگو با 

آمریکا. 
ً مشخص است و ما  دکتر اسماعیل بقایی گفت: روایت صحیح کاملا
رسماً اعلام کرده‌ایم در روزهای جاری و آینده هیچ برنامه‌ای برای دیدار 

با مقامات آمریکایی نداریم.
وی افزود: آنچه در دوحه انجام خواهد شد، گفت‌وگو درباره اجرای 
برخی بندهای یادداشت تفاهم از جمله بند مربوط به آزادســازی 

دارایی‌های ایران، با طرف قطری است.
سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: روند آزادسازی دارایی‌های 
ایران در حال انجام است، مقدمات لازم فراهم شده و امیدواریم این 

روند به شکل مناسب پیش برود و به نتیجه مطلوب برسد. 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسش دیگری دربـــاره روند 
گفت‌وگوهای ایران و عمان درباره تنگه هرمز و مسیر جدید دریایی در 
جنوب این تنگه و روند آزاد سازی پول‌های بلوکه شده ایران هم اظهار 
کرد: مذاکرات مربوط به اجرای تعهدات مرتبط با آزادسازی دارایی‌های 
مسدودشده ایران به‌صورت مطلوب در جریان است و چهارشنبه نیز 

هیئت کارشناسی ایران با تیم قطری دیدار خواهد داشت.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد:همچنین اقدام‌های فنی لازم 
از جمله مین‌روبی مسیرهای دریایی، حداکثر ظرف ۳۰ روز از 

سوی ایران انجام خواهد شد.

خبر

جزئیات برگزاری مراسم تشییع آقای شهید

۱۲ تیر؛ ادای احترام سران کشورها به پیکر رهبر شهید
دبیر ستاد ملی برگزاری آیین وداع و تشییع پیکر رهبر 
شهید گفت: مراسم تشییع پیکر رهبر شهید ایران با تدبیر 

آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا، »علی‌اکبر پورجمشیدیان« در نشست 
خبری برگزاری مراسم تشییع آقای شهید ایران که دیروز 
سه‌شنبه در وزارت کشور برگزار شد، اظهار کرد: به دلیل 
شرایط کشور و دولــت در ماه‌های گذشته و عدم امکان 
برگزاری مراسم بــزرگ ملی و جهانی، مراسم تشییع با 
فاصله انجام می‌شود. اکنون نیز با نظر بیت معظم رهبر 
شهید  و تدابیری که رهبر معظم انقلاب اسلامی آیت‌الله 
سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای داشتند، ان‌شاءالله ظرف 

روزهای آینده این مراسم برگزار می‌شود.
دبیر ستاد ملی آیین تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب 
بیان کرد: این مراسم با برنامه‌ریزی شورای عالی امنیت ملی 
کشور و نظر دفتر مقام معظم رهبری و بیت شریف آقای 

شهید ایران، با رعایت ملاحظات لازم برگزار خواهد شد.

نمایندگان و بزرگان ادیان از ۹۰ کشور به تهران می‌آیند■
وی با بیان اینکه تا این لحظه، مقامات ارشد و سران بیش 
از ۳۰ کشور جهان در سطوح مختلف و همچنین علما، 
دانشمندان و رهبران ادیان و مذاهب از بیش از ۹۰ کشور، 
رسماً خواستار حضور و ادای احترام به پیکر مطهر رهبر 
شهید شده‌اند، افزود: در کنار مقامات رسمی، کاروان‌های 
بــزرگ مردمی نیز از کشورهای همسایه از جمله عراق، 
پاکستان و افغانستان بــرای شرکت در ایــن آیین اعلام 

آمادگی کرده‌اند که ترتیبات حضور چشمگیر آنــان در 
کمیته بین‌الملل در حال هماهنگی است.

دبیر ستاد ملی آیین تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب 
تصریح کرد: روز جمعه )۱۲ تیرماه( آیین رسمی و متمرکز 
ــان و  ادای احترام ســران، مقامات بلندپایه، رهبران ادی
دانشمندان کشورهای مختلف جهان به پیکر مطهر 
رهبر شهید در تهران برگزار خواهد شد. همچنین در روز 

سیزدهم تیرماه )شنبه( آغاز مراسم‌ مردمی خواهد بود. 
وی اظهار کرد: برای تسهیل حضور علاقه‌مندان به رهبر 
شهید، روزهای ۱۳ و ۱۴ تیرماه در استان تهران و روز ۱۵ تیرماه 
همزمان با تشییع در تهران، در سراسر کشور تعطیل اعلام 

شده است.
 
مردم به خودرو حامل پیکرها نزدیک نشوند■

پورجمشیدیان با بیان اینکه از همه گروه‌ها و مردمی که در 
این مراسم شرکت می‌کنند، درخواست می‌کنیم حتماً به 
توصیه‌ها و تذکرات پلیس راهور و نیروهای انتظامی برای 
هدایت و خدمت‌رسانی بهتر به مردم توجه داشته باشند، 
اظهار کرد: از حاضران، به‌ویژه در مراسم وداع و تشییع 
پیکرهای مطهر، تقاضا داریم از اصرار برای نزدیک شدن 
به پیکرها یا خــودرو حامل آن‌ها خــودداری کنند. تجربه 
مراسم‌های گذشته نشان داده برخی ازدحام‌ها موجب بروز 

مشکلات و ناراحتی‌هایی شده است.
وی تأکید کرد: دستگاه‌های فرهنگی و اجرایی تلاش دارند 
با استقرار نمایشگرها و تجهیزات صوتی در میادین، 
چهارراه‌ها و نقاط مختلف، امکان مشاهده تصاویر و 
پیگیری مراسم را برای عموم مردم فراهم کنند تا همه بتوانند 
بدون نیاز به حضور در محل اصلی تشییع، در این مراسم 

معنوی مشارکت داشته باشند.

یکی از مراجع عظام بر پیکر رهبر شهید نماز می‌خواند■
پورجمشیدیان با بیان اینکه یکی از مراجع عظام تقلید 
بر رهبر شهید در جمکران نماز می‌خواند، گفت: نماز 
در مسجد مقدس جمکران اقامه خواهد شد و با توجه 
به وسعت مکان، یک نماز باشکوه و باعظمت به اقامت 
یکی از مراجع عظام تقلید در مسجد مقدس جمکران 

برپا می‌شود.

انتخاب نقطه‌ای خاص در حرم مطهر برای خاکسپاری ■
وی با بیان اینکه برای مراسم تدفین پیکر مطهر رهبر شهید، 
یک آیین محدود پیش‌بینی شده است تا بدون هیچ ‌گونه 
نگرانی و در آرامش کامل، در حرم مطهر حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( برگزار شود، افزود: برای رفاه حال زائران، 
تلاش شده نقطه‌ای خاص در حرم مطهر انتخاب شود 

که در آینده امکان زیارت همزمان برای بانوان و آقایان به 
راحتی فراهم باشد.

دبیر ستاد ملی آیین تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب 
بیان کرد: همچنین جایگاه تدفین به‌گونه‌ای جانمایی شده 
که در رونــد زیــارت مرقد مطهر امــام رضــا)ع( و آمد و شد 
سایر زائــران هیچ‌ گونه ازدحــام یا مزاحمتی ایجاد نشود. 
جزئیات دقیق‌تر این آیین در زمان مناسب به اطلاع عموم 

خواهد رسید.

جزئیات برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید در عراق■
پورجمشیدیان درباره برگزاری مراسم تشییع در عراق نیز 
افزود: طبق برنامه زمان‌بندی پیش‌بینی ‌شده، پیکرهای 
مطهر ۱۷ تیر به کشور عراق منتقل خواهد شد. مراسم 
استقبال رسمی در یکی از فرودگاه‌های بغداد یا نجف، با 
حضور مقامات عالی‌رتبه، سران و فرماندهان کشور عراق و با 
محوریت حضور نخست‌وزیر عراق برگزار می‌شود. مراسم 
طواف و تشییع پیکر مطهر در شهرهای مقدس کربلا و 
نجف اشرف ـ در حرم مطهر حضرت امیرالمؤمنین)ع( ـ  

برگزار خواهد شد.
ــادآور شد: انتظار مــی‌رود این برنامه‌ها با همکاری  وی ی
دستگاه‌های اجرایی دو کشور ایــران و عــراق و همچنین 

همراهی مردم، طبق جدول زمان‌بندی پیش برود.
پورجمشیدیان افزود: با برنامه‌ریزی‌های صورت‌ گرفته، پیکر 
مطهر ایشان پس از شهادت به این آرزوی دیرینه نائل آمده 

و در شهرهای مقدس عراق طواف داده خواهد شد.

قلب‌هایی که برای ایران تپید 
امروز تیم ملی فوتبال در شرایطی وارد کشور می‌شود که در ظاهر امر 
این تیم با ناکامی و حذف از مرحله مقدماتی، جام جهانی را ترک کرده 
است، اما نباید این نکته را هم نادیده گرفت که این ناکامی را باید صرفاً 
لایه سطحی ماجرا تلقی کرد؛ چرا که در لایه‌های زیرین و پنهان، جام 
جهانی دستاوردهای بزرگ دیگری نیز برای ایران به همراه داشت. 
پیام اتحاد و یکپارچگی ایران و همچنین مظلومیتی که این تیم برای 
دنیا ارسال کرد، غیر قابل انکار و چشم‌پوشی است. این را می‌توان از 
واکنش‌های مردم در مکزیک و در کمپ تی‍خوانا درک کرد، در جایی 
که حتی رئیس‌جمهور مکزیک احتمالاً به دلیل نگرانی از واکنش 
واشنگتن، ناچار شده آن را یک استقبال خودجوش و مردمی و بدون 

در نظر گرفتن ملاحظات سیاسی عنوان کند.
واقعیت این است که چنین واکنش‌هایی در قبال حضور تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی و حتی حذف غم‌انگیز آن از جام جهانی 
مختص به کشور و یا مردم منطقه خاصی از جهان نبوده و تقریباً 
جنبه سراسری داشته است. در همین راستا روزنامه معتبر »ایندین 
اکسپرس« مقاله‌ای احساسی به قلم »سپتارشی باساک« منتشر کرد 
که در نوع خود بسیار جالب توجه و در خور تأمل است. این روزنامه‌نگار 
هندی در این مقاله به شکلی صادقانه به بیان احساسات خود در قبال 
فوتبال و به طور خاص تیم ملی ایران در این جام جهانی می‌پردازد. 
باساک در ابتدا به این نکته اشاره می‌کند که »برای فردی که مثل او 
کشورش در جام جهانی حضور ندارد، همیشه دلیلی برای حمایت از 
یک تیم خارجی پیدا می‌شود؛ گاهی حضور بازیکن مورد علاقه، سبک 
بازی زیبا، یک علاقه شخصی مانند کشوری که در آن درس خوانده‌ای 
و یا به آن سفر کرده‌ای و عاشق آن شده‌ای«.در نهایت او از یک انگیزه 
دیگر هم می‌گوید: »سیاست و احساس همبستگی و همذات‌پنداری 
با مسائل و مشکلات یک کشور و یا حتی در احساس تقابل با رقیب 
آن، به خصوص که آن رقیب میزبان)آمریکا( هم باشد«. این فعال 
فرهنگی هندی تأکید می‌کند: »با چنین نگرشی بود که در این جام 
جهانی ایران را انتخاب کرد و قلبش برای ایران تپید؛ همان کشوری که 
هدف جنگی انتخابی از سوی آمریکا و اسرائیل قرار گرفت که در آن 
هزاران غیرنظامی از جمله بیش از 100کودک مدرسه دخترانه میناب، 
کشته شدند«. اما از نظر او این احساس همبستگی به مسائلی فراتر 
از جنگ هم مرتبط می‌شد؛ »فقط کافی است به نحوه برخورد ]میزبان[ 
با بازیکنان و کادر فنی نگاه کنید«. باساک می‌نویسد: »به تیم ایران 
گفته شد تنها یک روز پیش از هر مسابقه به ایالات متحده سفر کند 
و بلافاصله پس از آن راهی مکزیک شود. همچنین درخواست ویزای 
چندین مربی، عضو کادر پشتیبانی و مسئول تیم رد شد و ایالات 
متحده سهمیه بلیت هواداران ایرانی را به طور کامل لغو کرد؛ اقدامی 
که مانع حضور بسیاری از طرفداران ایرانی در مسابقات شد. ایران 
اعلام کرده شکایت رسمی خود را به فیفا ارائه خواهد کرد؛ هر چند از 
سازمانی که برای رئیس جمهور کشور میزبان اصلی جایزه صلح ابداع 
کرده است، انتظار چندانی نمی‌توان داشت. علاوه بر این، هواداران 
بیش از یک‌چهارم کشورهای حاضر در جام جهانی نیز با ممنوعیت 
سفر، محدودیت‌های مختلف و رد درخواست ویزا مواجه شده‌اند«. 
او ادامه می‌دهد: »عمر عبدالقادر آرتان، داور سال آفریقا در سال ۲۰۲۵ 
و فردی که قرار بود نخستین داور سومالیایی جام جهانی باشد، به دلیل 
آنچه »نگرانی‌های مربوط به بررسی سوابق« عنوان شد، در فرودگاه از 
ورود منع و بازگردانده شد. در چنین شرایطی، احساسات نسبت به 
حضور ایران در این جام جهانی روشن بود؛  هیچ چیز شاعرانه‌تر از آن 
نبود که ایران بتواند آمریکا را شکست دهد. پیشینه و شرایط ایران، 
قانع‌کننده‌ترین دلیل برای حمایت از این تیم در سال‌های اخیر بود. 
اما اکنون این داستان، با کمترین اختلاف ممکن و به دلیل اتفاقاتی که 
بخشی از آن‌ها در زمین مسابقه و بخشی دیگر کاملاً خارج از کنترل 
ایران رقم خورد، به پایان رسیده است«. این روزنامه‌نگار هندی با تأکید 
بر اینکه حالا تنها دلخوشی او این است که باخت آمریکا در برابر 
بوسنی و هرزگوین را جشن بگیرد، می‌نویسد: »آنچه بر سر ایران آمد 
قوی‌ترین دلیل برای حمایت از یک تیم را در سال‌های اخیر به‌وجود 
آورد. اکنون این رقابت با کمترین اختلاف ممکن به پایان رسیده است، 
آن هم به دلیل رویدادهایی که در بازی‌های فوتبالی ایران اتفاق افتاد و 

البته در کنار آن در بازی‌هایی که خارج از اراده ایران بود«.
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